
Департамент образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

13.09.2022                                                                                                                             № 880 

г. Лянтор 

 

О проведении в 2022-2023 учебном году социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях направленного на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся  

 

 Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 20 

февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

а также в образовательных организациях высшего образования», Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2014  №581н  «О Порядке проведения 

профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также 

образовательных организациях высшего образования  в целях раннего выявления 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», с целью 

проведения в 2022-2023 учебном году  социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях, а также в образовательных 

организациях высшего образовании Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся, приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры и Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры 20.08.2020г №1229/1151 «О проведении в 2021/2022 учебном году социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных и 

профессиональных образовательных организациях, а также образовательных 

организациях высшего образования Ханты – Мансийского автономного округа, 

направленного на раннее выявления незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся», на 

основании приказа департамента образования и молодежной политики администрации 

муниципального Сургутского района от 13.09.2022 года № 677 «О проведении в 2022-

2023 учебном году социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях направленного на раннее выявление незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилактических 

медицинских осмотров обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в 2022-2023 учебном году социально-психологическое тестирование 

обучающихся в МБОУ «Лянторская СОШ №3», направленного на раннее выявление 



незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

профилактических медицинских осмотров обучающихся.  

2. Принять меры по достижению 100 % охвата несовершеннолетних обучающихся МБОУ 

«Лянторская СОШ №3». 

3. Обеспечить конфиденциальность при проведении социально-психологического 

тестирования и хранения информационных согласий, результатов социально-

психологического тестирования. 

4. Назначить ответственным лицом: 

4.1. за присвоение кодов каждому обучающемуся – участнику тестирования, заместителя 

директора Лыско Т.Ю. 

4.2.  за работу с персональными данными и  проведение процедуры социально-

педагогического тестирования обучающихся педагогов-психологов: Чипчигину Н.Г.; 

Юлдашеву М.Я.; Горбунову М.А. 

5. Обеспечить открытость проведения процедуры социально-психологического 

тестирования обучающихся, предусмотрев создание смешанных групп тестируемых 

(обучающихся, родители, представители субъектов профилактики, гражданского 

общества)  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Лыско Т.Ю. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                    А. Н. Луценко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора Лыско Т.Ю. 


